
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE O VEŘEJNÉ 

ZAKÁZCE 

 
podle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace 

se sídlem Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

IČ: 00844896, DIČ CZ00844896 

zastoupená Ing. et Ing., Bc. Jiřím Matějem, MBAce, ředitelem 

 

Identifikační údaje kontaktní osoby zadavatele: 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka  

se sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00, Ostrava – Moravská Ostrava  

IČ: 71332529 

 

Název veřejné zakázky a její numerická identifikace: 

„Výpůjčka plně automatizovaného systému dvou hematologických analyzátorů a dodávka 

specifického spotřebního materiálu“ 

Systémové číslo veřejné zakázky: P17V00000138. 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Pravidelné dílčí dodávky specifického spotřebního materiálu potřebného pro provádění 

laboratorních vyšetření biologického materiálu v oblasti níže definovaného spektra vyšetření, 

včetně zajištění přepravy tohoto materiálu do místa určení – Oddělení klinické hematologie 

Nemocnice s poliklinikou Havířov příspěvková organizace, Dělnická 1132/24, Havířov.   

 

Bezplatná výpůjčka nového, neopotřebovaného a nerepasovaného (rok výroby 2014 a 

později) plně automatického systému dvou hematologických analyzátorů pro vyšetření 

rutinních parametrů krevního obrazu i speciálních parametrů krevního obrazu včetně níže 

uvedených požadavků na náklady dodavatele:  

- dodávky UPS ke každému analyzátoru. - zajištění dopravy do místa plnění, instalace, 

montáž a uvedení zařízení do provozu, připojení analyzátorů do laboratorního 

informačního systému OpenLIMS firmy Stapro,  

- provedení zabezpečení přejímací zkoušky dle platné právní úpravy, - provedení 

instruktáže min. 15 osob zadavatele v potřebném rozsahu, a to v českém jazyce v sídle 

zadavatele, v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb.,  



- dodání podkladů potřebných pro provoz zařízení, zejména uživatelských manuálů 

(návod k obsluze) v českém jazyce, a to v tištěné, případně elektronické podobě, a 

technických manuálů v češtině nebo v angličtině,  

- dodání dokladů osvědčujících způsobilost dodávky k účelu užívání v České republice,  

- dodání prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 

výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

zákona č. 268/2014 Sb., (neobsahuje-li prohlášení o shodě zařazení do klasifikační 

třídy, doloží účastník současně i prohlášení o zařazení do příslušné klasifikační třídy, 

popř. doloží kopii rovnocenných dokladů vydaných v členském státě EU včetně 

překladu do českého jazyka),  

- provádění odborné údržby v souladu se zákonem č. 268/2014. a plné servisní 

zabezpečení, a to po celou dobu trvání výpůjčky. 

 

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku: 

Cena v souhrnu za poskytovaná plnění za období 1 roku bez DPH: 1.448.855,7489 Kč. 

Cena v souhrnu za poskytovaná plnění za období 1 roku s DPH: 1.753.115,4562 Kč. 

Smlouva s vybraným dodavatelem je uzavřena na dobu neurčitou. 

 

Druh veřejné zakázky: 

Nadlimitní veřejná zakázka 

 

Druh zadávacího řízení a doba jeho zahájení: 

Otevřené řízení, které bylo zahájeno dne 16.06.2017, a to odesláním oznámení o zahájení 

zadávacího řízení k uveřejnění dle ust. § 56 odst. 1 ZZVZ. 

 

Označení účastníků zadávacího řízení (identifikační údaje všech účastníků): 

PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 

IČ: 25099019 

se sídlem Juárezova 1071/17, Bubeneč, 160 00, Praha 6  

Výše uvedený účastník byl jediným účastníkem. 

 

Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení: 

Nebylo takovéhoto účastníka 

 

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva (identifikační údaje vybraného 

dodavatele): 

PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 

IČ: 25099019 

se sídlem Juárezova 1071/17, Bubeneč, 160 00, Praha 6  

Výše uvedený dodavatel je jediným dodavatelem, se kterým byla uzavřena smlouva na tuto 

veřejnou zakázku. 

 

Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

Není takovéhoto poddodavatele 



 

Odůvodnění postupu dle ust. § 217 odst. 2 písm. g) až i) ZZVZ: 

Zadavatel nepoužil takovéto postupy 

 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Zadavatel zadávací řízení nezrušil 

 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

Zadavatel umožnil podat nabídky písemně jak v elektronické formě prostřednictvím 

elektronického nástroje, kterým je profil zadavatele v systému E-ZAK, 

(https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html), tak také v listinné podobě, a to zaslané nebo 

osobně doručené na adresu kontaktní osoby zadavatele. Nabídky v listinné podobě se mohly 

podávat pouze v uzavřené obálce, označené názvem zakázky „VZ VÝPŮJČKA PLNĚ 

AUTOMATIZOVANÉHO SYSTÉMU DVOU HEMATOLOGICKÝCH ANALYZÁTORŮ 

A DODÁVKA SPECIFICKÉHO SPOTŘEBNÍHO MATERIÁLU – NEOTEVÍRAT“ 

 

Zadavatel zvolil výše uvedený postup zejména proto, aby naplnil zásadu zákazu diskriminace 

upravenou v ust. § 6 odst. 2 ZZVZ tím, že případné nabídky umožnil podat i takovým 

účastníkům, kteří by neměli dostatečné materiální vybavení, schopnosti, časový prostor apod., 

jim umožňující, podat nabídku v elektronické formě.  

 

Soupis osob a přijatých opatření dle ust. § 217 odst. 2 písm. l) ZZVZ: 

Není takovýchto osob ani opatření, neboť nebyl zjištěn střet zájmů žádné osoby podílející se 

na veřejné zakázce či zadávacím řízení. 

 

Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Zadavatel nerozdělil tuto veřejnou zakázku na části, neboť tato skutečnost plyne ze 

samotné povahy předmětu plnění, přesněji z provázanosti obou dílčích předmětů plnění 

sjednaných v rámci uzavřené smlouvy na veřejnou zakázku, tedy z výpůjčky plně 

automatického systému dvou hematologických analyzátorů a k nim dodávaného specifického 

spotřebního materiálu. Zadavatel legitimně předpokládal, že vybraný dodavatel - půjčitel 

vypůjčí bezúplatně požadované přístroje pouze tehdy, pokud bude na oplátku úplatně 

poskytovat specifický spotřební materiál. Zadavatel k tomu dodává, že z ekonomických 

důvodů nebylo možné pořídit samotné přístroje za úplatu.  

 

Odůvodnění stanovení požadavku dle ust. § 217 odst. 2 písm. n) ZZVZ: 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu 

 

V Karviné dne 17.01.2018 

Nemocnice s poliklinikou Havířov, 

                  příspěvková organizace 

    zastoupená Ing. et Ing., Bc. Jiřím Matějem, MBAce, ředitelem 

      i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html

		2018-01-17T16:13:42+0100




